厦门市建筑渣土行业协会
厦渣协〔2024〕5 号

厦门市建筑渣土行业协会关于发布《厦门市建

筑废土运输车辆技术规范》团体标准的公告

各有关单位：

为加强我市建筑废土处置运输车辆标准化、规范化、智能化

管理，保障城市道路运输安全，维护市民出行合法权益，从源头

做好本市建筑废土运输车辆技术指标控制和安全防范落实，根据

国家标准化管理委员会、民政部印发的《团体标准管理规定》相

关要求，以及《厦门市建筑渣土行业协会团体标准管理办法》有

关规定，由厦门市建筑渣土行业协会、厦门市产品质量监督检验

院、厦门市标准化研究院等为主起草的《厦门市建筑废土运输车

辆技术规范》（T/XMJZZT01、T/XMJZZT02）团体标准已完成立项、

公开征求意见、专家评审等工作，并呈报厦门市住房和建设局、

厦门市市场监督管理局、厦门市公安交通管理局、厦门市交通运

输局、厦门市生态环境局、厦门市城市管理行政执法局等相关部

门审核同意，现正式批准发布，标准编号为 T/XMJZZT01—2024、

T/XMJZZT02—2024，自 2024 年 5 月 15 日起实施，现予以公告。

附件：

1、《厦门市建筑废土运输车辆技术规范 第 1 部分：柴油发

动机车辆》（T/XMJZZT01—2024）；

2、《厦门市建筑废土运输车辆技术规范 第 2 部分：纯电动

车辆》（T/XMJZZT02—2024）。

厦门市建筑渣土行业协会

二〇二四年五月一日